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“Så mycket mer än bara musik”
Text: Christer Roos - Foto: Victoria Nielsen

Visst handlar Sweden Rock Festival till en stor del om musik, men det är så mycket mer. 
Hit åker man även för att koppla bort från alla vardagssysslor och bekymmer. Och fram-
förallt för den härliga gemenskapen och stämningen som finns på denna festival.
Förutom alla band som spelar så finns det även en massa andra kringaktiviteter.
Vilken anledning man än har för att man åker till Sweden Rock så är det ju trots allt musik-
en som är den gemensamma och huvudfaktorn - Hela 80 band som spelar utspritt på fest-
ivalens fyra dagar
Vi kommer här att försöka sum-
mera ihop 2017 år festival i bild 
och text. Vilket såklart är omöjligt, 
vi hoppas dock att ni får en känsla 
och uppfattning om hur underbart 
kul det är på Sweden Rock Festival. 

Då festivalen öppnar på onsda-
gen så är det i form av en mjuk-
start då hela festivalområdet inte 
är öppnat. Dock så är det ett bra 
och varierat utbud av band där 
man ser alltifrån inledande Emma 
Varg, A Tribute To Led Zeppelin, 
Art Nation, Lost Society, Black 
Ingvars, Grand Magus, Heavy Ti-
ger, Helix, Grave Digger, Myrkur 
till avslutande Black Star Riders.

SWEDEN ROCK  
FESTIVAL 2017

Helix ett av banden som inledde Sweden Rock Festival under 
onsdagen den 7 juni.

FÖRSTA DAGEN
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En på pappret så rätt så stark och 
varierad dag, där band som Sta-
cie Collins, Great King Rat, Phil 
Campell & The Bastard Sons och 
Skeleton Birth hinner spela in-
nan vi är på plats på området runt 
13:00, lagom till att Apocalyptica 
drar igång på festivalens största 
scen. Finska Apocalyptica är väl 
mest kända för sina tolkningar av 
Metallicas låtar, som de framför 
på cello samt en trummis. Tanken 
var att vi även skulle hinna med 
att se lite av Nifelheims spelning 
som tyvärr krockade med Apoca-
lyptica, men då deras spelning 
bara blev bättre och bättre ju 
längre konserten pågick så blev vi 
fast, vilket i och för sig är ett gott 
betyg åt dem. 

Nästa krock av band som vi ville 

se var sedan Iced Earth och 
Hardline, där vi fördelar tiden lika 
dem emellan där båda banden 
gör väl godkända framträdande.

Klockan har nu hunnit bli 16:00 
och det är dags för Doro Pesch’s 
Warlock att äntra Festival Stage. 
En spelning där fokusen ligger 
på bandet Warlock som Doro 
tidigare frontade innan hon av 
namnrättighetersskäl gick vidare 
under namnet Doro. I vanlig ordn-
ing så får Doro med sig publiken 
i hejarop och allsång i många av 
bandets klassiska låtarna såsom 
“All we are”. Spelningen krockar 
dessvärre med The Haunteds 
spelning och då den är såpass 
bra håller den oss kvar framför 
festivalens största scen i den gas-
sande solen.

Efterspelningen skynda vi oss 
bort till Sweden Stage där ameri-
kanska Coheed And Camria skall 
spela, de kanske inte är det typ-
iska Sweden Rock-bandet, då 
deras musik är rätt så säregen. 
Skall man beskriva dem så skulle 
det nog bli åt hållet progressiv al-
ternativ rock. Publikuppslutningen 
är helt okej men man önskar dem  
en än större publik då det är ett 
grymt liveband som förtjänar all 
uppmärksamhet de kan få.

Då var det återigen dags för en 
krock och denna gången är det 
Alter Bridge och Fates Warning, 
men då Alter Bridge kör ett längre 
set så hinner vi först börja med att 
se dem för att sedan förflytta oss 
till 4Sound Stage för att kolla in ett 
par låtar med Fates Warning för 

T O R S D A G  D E N  8  J U N I

NÄSTA KROCK

WARLOCK

SKILLNADEN
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“Krockarnas dag”
att sedan se avslutningen av Alter 
Bridge på Festival Stage. Båda 
banden gör helt klart godkända 
spelningar, men det är här man 
märker skillnaden på vilken scen 
man spelar på. Det är absolut in-
get fel på 4Sound Stage, jag har 
t.o.m. sett några av mina bästa 
spelningar där, men när man skif-
tar mellan de olika spelningarna 
mitt i konserterna så blir det en 
kontrast som får Fates Warning 
att framstå lite som ett nytt och 
osäkert band om man ser till Al-
ter Bridge som fyller ut festivalens 
största scen på ett självsäkert sätt. 

Blir ni förvånade om jag återigen 
skriver att det är dags för en krock 
mellan två band som vi vill se, på 
schemat står Steel Panther och 
Primus som båda har speltiden 

mellan 20:45-22:00. Med den 
längre speltid för dem båda finns 
ju återigen möjligheten att pendla 
mellan spelningarna, dock ger det 
oss inte den riktigt rätta känslan 
att bedömma Primus spelning, 
som är ett sådant unikt band att 
man helst skall stå en halvtimme 
innan spelningen för att ladda för 
vad som skall komma, för att se-
dan stå kvar en halvtimme efteråt 
för att förstå vad man upplevt.
Steel Panther däremot är ett band 
som man inte behöver gnugga 
hjärncellerna allt för mycket för 
att förstå, ett partyrockband med 
en massa ironi som ibland kan bli 
lite väl låg men om man bortser 
från detta så bjuder de alltid på 
sjudundrande show.

Torsdagens headline är inga min-

dre än Aerosmith, ett band som 
jag dock inte har allt för stora 
förhoppningar på då bandet den 
senaste tiden verkar haft fokus på 
sina andra sidoprojekt. Dock blir 
jag positivt överraskad av dem, 
det är full fart och show som det 
skall vara på en konsert med de 
gamla glamrockskungarna, sen 
får de ytterligare ett plus för att de 
blandar upp sin setlist väl och re-
dan tidigt i setet vågar köra några 
av sina största hits.

Kvällens sista käftsmäll delar ban-
det Knogjärn ut, trots att de har en 
liten otacksam uppgift att få börja 
spela så sent som 23:45. Men var-
ken publiken eller bandet är trötta, 
utan det är full energi från början 
till slut i Rockklassiker tältet.

SÄMSTA KROCKEN

AEROSMITH

KÄFTSMÄLL
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Att inleda festivalens tredje dag 
redan klockan 11:30 är inte en 
helt tacksam uppgift då många 
fortfarande knappt har vaknat 
till liv. Men uppslutningen fram-
för 4Sound Stage inför The Un-
guided spelning är ändå helt okej 
och killarna i bandet ger järnet i 
vanlig ordning och deras mod-
ernare form av metal når säker ut 
till några nya fans, samt att deras 
“diehard-fans” kan lägga till yt-
terligare en bra spelning med sitt 
favoritband.

Stora scenen och klockan är sla-
gen 13:30 denna fredag och näst 
på tur är det dags för Mustasch. 
Man vet oftast vad man får un-
der en Mustasch-spelning, tung 
hårdrock med ett spexigt mel-
lansnack av Ralf, vilket så är fall-
en även denna dag. 

Gotthard är i mitt tycke ett litet 
underskattat band som med sin 
grymt bra melodiösa hårdrock 
och 25 år i branschen egentligen 
borde vara ett ännu större namn 
hos den allmänna hårdrockaren, 

därför gläjds man varje gång de 
spelar på Sweden Rock Festival 
inför en storpublik. Årets spelning 
kanske inte når riktigt upp till förra 
gången de besökte festivalen, 
men deras lättillgängliga hårdrock 
skapar en härlig stämning denna 
soliga eftermiddag, vilket får pub-
liken att dansa loss riktigt orden-
tligt. Tyvärr så krockar bandets 
spelning med The Dead Daisies 
som vi gärna också hade sett.

17:30 är nästa hålltid på schemat 
för oss, och återigen så krockar 
två band som vi gärna skulle 
vilja se, det är Clutch och Metal 
Church där det förstnämnda vin-
ner vår lott. Clutch har ett oehört 
sväng och det är svårt att inte ry-
ckas med när de spelar, det som 
är en liten nackdel denna dagen 
är att deras speltid kanske blir lite 
lång, och den där totala överkör-
ningen som de brukar göra uteblir 
lite, dock svänger det på rejält i 
vanlig ordning och de gör en mer 
än godkänd spelning.
Några som dock kör över en re-
jält är Ministry med sin industriella 
metal, och inte gör det saken bät-

tre med att bandets sångare och 
frontperson Al Jourgensen känns 
skrämmande och opålitlig. Minis-
try står för en av höjdpunkterna 
på årets festival. Skall man sedan 
utse en besvikelse så får det nog 
bli Ratt, ett band som jag har lyss-
nat på i alla år och verkligen gillar. 
Till deras försvar får jag dock säga 
att vi inte såg hela spelningen 
då den krockade med Ministrys 
spelning, men det vi såg var inte 
det bästa man hört från bandet, 
då mycket pågrund av att Ste-
phen Pearcy röst inte höll riktigt.
Och på tal om röster så höll inte 
heller rösten för sångaren Klaus 
Meine från kvällens huvudband 
Scorpions. Att den sedan var all-
deles för låg volymmässigt under 
stora delar av konserten gjorde 
att bandets låtskatt inte alls kom 
till sin rätta.

För att summera dagen, så har 
det varit en helt suverän festi-
valdag, precis så man vill ha den - 
bra musik, sol och en massa glad 
människor.

F R E D A G  D E N  9  J U N I

MUSTASCH

GOTTHARD

CLUTCH vs METAL CHURCH

SUMMERAT
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Tiden den går fort när man har rol-
igt och varje år så förvånas man 
lika mycket över att festivalens 
sista dag kommer så snabbt.
Så vi har bestämt oss för att i van-
lig ordning försöka se så mycket 
som möjligt.
Tyvärr så missar vi inledande 
Supralunar, samt Amorphis och 
Electric Boys, och är plats plats 
lagom till att Corroded skall gå på 
scen klockan 13:15. Detta ånge-
band som med sin tunga hårdrock 
bara har gått från klarhet till klar-
het, och det är inga undantag 
denna gången heller trots att de-
ras spelningar äger rum lunchtid 
denna sista festivaldag.

Jag har alltid varit ett stort fan av 
Candlemass, men samtidigt inte 
varit så förtjust i det som bandet 
gjort utan Messiah Marcolin, med 
undantag tag för vissa låtar. Men 
att se nuvarande sångaren Mats 
Levén på scen samt hur han lev-
ererar bandets låtar röstmässigt 
får mig att känna att det finns 
en klar framtid för bandet. Deras 
spelning här på Sweden Rock 
Festival är riktigt bra.

Ett annat band som funnits i mån-
ga år är Sator, och även de vet 
hur man tillfredställer en publik, 
där avslutande “This Is My Life” 
får alla i publiken på riktigt gott 
humör.

Projektet Sweden Rock Sympho-
ny Orchestra hade jag inga större 

förväntningar på innan spelnin-
gen, stod mest i solen och njut 
av festivalens atmosfär. Så det 
var kul att bli såpass överraskad 
som man blev av festivalens 
egna symfoniorkester som leds 
av dirigenten Ulf Wadenbrandt 
och backas upp av bandet Freak 
Kitchen. Där de under spelningen 
gästats av Joe Lynn Turner, Dan 
McCaffery, Tarja Turunen, Joacim 
Cans och Peter Tägtgren och 
spelar låtar från deras respek-
tive band och avslutar med AC/
DCs ”Thunderstruck”, emellanåt 
kanske resultatet låter mindre bra 
men över det stora hela så är det 
ett mycket underhållande inslag. 
Vi får hoppas på att det kan bli ett 
återkommande inslag på festiva-
len.

Rhapsody ett band som återföre-
nats för att fira sitt 20års-jubileum 
samt göra och en avskedsturné. 
Och för att toppa det så kör de 
även albumet ”Symphony Of En-
chanted Lands ” i sin helhet under 
turnén, vilket fallet blev på Swe-
den Rock då de tog bort ett par 
låtar. Visst är de duktiga musiker, 
men det här blir aldrig så riktigt 
kul som det lät på pappret.

Det Rival Sons från Long Beach 
i Kalifornien har en ”layback-
stil” och många besökare har 
också intagit en avslappnad po-
sition framför festivalens största 
scen för att njuta av lite god mat 
och dryck, den skönt värmande 
kvällssolen, men framförallt ban-

dets framträdande. Bandet musik 
skapar en skön stämning, dock 
kan jag sakna lite mer ös emel-
lanåt för att de skall skapa lite mer 
än en trevlig picknick-stund.

Saxon på Sweden Rock, kanske 
ingen högoddsare, men för mig 
får de gärna spela oftare än sällan 
då det är just detta som Sweden 
Rock handlar om - Heavy metal 
rules! Och om man ser till publi-
kuppslutningen så är det många 
som gillar Saxon.

In Flames är det som har fått äran 
att vara årets sista headlineband, 
och det är något som de klarar av 
förträffligt. Vilka proffs de är! 
Publiken gillar vad det ser och det 
var längesen jag såg en sådan 
pigg publik på lördagskvällen.

För att sammanfatta Sweden 
Rock Festival 2017 så är det bara 
att först hylla organisationen ba-
kom det hela, det är ett otroligt 
jobb som ligger bakom denna fes-
tival.
Sweden Rock 2017 har varit lika 
bra som det brukar vara, där 
man under fyra dagar har kun-
nits se över 80 band, umgås med 
likasinnade, äta och dricka gott.  
Helt enkelt bara ha det för bra. 
Tack Sweden Rock!

L Ö R D A G  D E N  1 0  J U N I

SATOR

10 | Agonyzone - at your service since 1996

SWEDEN ROCK

FESTIVAL 2017

CANDLEMASS

SYMPHONY ORCHESTRA

RHAPSODY

RIVAL SONS

SAXON

IN FLAMES

SAMMANFATTA



Agonyzone - at your service since 1996 | 11



04 | Agonyzone - at your service since 1996

Fill Your Head With Rock!Fill Your Head With Rock!
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See ya next year!
Sweden Rock 
6-9 juni - 2018

Se swedenrock.com för löpande information om vilka band som spelar på nästa års festival.


